关于加快推进免疫规划信息系统

建设工作的通知

各相关医疗卫生单位：

根据《泉州市卫健委转发福建省卫生健康委员会关于加快推进免疫规划信息系统建设工作的通知》（泉卫疾控发明电〔2020〕117号）要求，为加快推进我市免疫规划信息系统建设工作，现将有关通知如下：

一、统一配备

按照要求，结合我市疫苗信息化追溯系统现有的硬件配备基础，拟为全市儿童常规接种单位和产科接种门诊（不包含犬伤门诊）统一配备扫码枪及身份证阅读器。请市疾控中心开展前期摸底工作并按需求进行采购。

二、自行采购

请各预防接种单位（包含儿童常规接种单位、产科及犬伤接种单位）按照《疫苗信息化追溯系统硬件配备参考标准》（通知附件）要求，在充分保证业务工作正常开展的基础上，根据需求自行补充配备政务外网卫健专网、电脑、激光打印机、针式打印机等网络设备，其中犬伤接种单位还需根据自身业务量，自行采购扫码枪及身份证阅读器。
三、加快预防接种单位备用电源配备

根据泉州市卫健委要求，各预防接种单位（包含儿童常规接种单位、产科及犬伤接种单位）放置疫苗的冷链设备应配备备用电源，杜绝因长时间断电等引起疫苗效价降低而导致疫苗报废，杜绝浪费国有资产，确保疫苗质量。请还未配备备用电源的预防接种单位抓紧落实。

四、工作要求

1.请各预防接种单位如实配合市疾控中心开展扫码枪及身份证阅读器摸底工作。市疾控中心在完成摸底工作后，要按相关要求规范开展设备采购工作。

2.各预防接种单位要提高重视，需自行采购的设备，要按照时限抓紧落实，按相关要求规范开展设备采购。

3.下阶段，我局将结合日常工作、基公卫督导考核等开展疫苗信息化追溯系统硬件配备情况检查，并将检查情况进行全市通报。

晋江市卫生健康局

2020年8月18日